

*Komisja Staw i Wiośl*  
*On*

**Biuro Rady Miejskiej**

wpłynęło w dniu 28.09.2020r.  
podpis *[Signature]* 20/120

**URZĄD MIASTA W TUSZYNIE**

data

wpl.

25-09-2020

Nr 13206 Zdl. ....

podpis *[Signature]* ....

Szczukwin dnia 07.09.2020

## PETYCJA

Do Rady Miejskiej w Tuszynie

w sprawie realizacji projektu składowiska materiałów niebezpiecznych

Na podstawie artykułu 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r., w trybie określonym w ustawie z dnia 11 lipca 2014 o petycjach (DZ.U. 2014.poz 1195) korzystając z konstytucyjnego prawa zgłaszania petycji, skarg i wniosków do organów administracji publicznej, niniejszym pismem wnoszę w interesie publicznym petycję do Rady Miasta Tuszyn o przyjęcie rozwiązań, których skutkiem będzie zaniechanie czynności prowadzących do powstania składowiska odpadów niebezpiecznych w miejscowości Górki Duże przy ul. Wacławów.

## UZASADNIENIE

My niżej podpisani mieszkańcy Szczukwina wzywamy samorząd gminny do natychmiastowego zaprzestania działań związanych z budową składowiska odpadów niebezpiecznych (azbestowych). Jednocześnie prosimy o całkowite wycofanie się z projektu składowania i utylizowania azbestu w naszym rejonie. Nie ma najmniejszych wątpliwości, że produkty posiadające w swym składzie azbest stanowią poważne zagrożenie dla zdrowia. Regularny transport ulicami naszej miejscowości do miejsca składowania to kolejny powód obaw o nasze zdrowie. Spadek wartości nieruchomości prywatnych położonych w otoczeniu składowiska jest faktem nieuniknionym, bo kto tam zechce zamieszkać.

Najważniejszą wartością dla nas jest nasze zdrowie i czyste środowisko. Na naszym terenie jest wiele gatunków zwierząt i owadów, które są objęte ścisłą ochroną gatunkową. Naszym obowiązkiem jest dbanie o te zasoby.

Pozytywne rozpatrzenie naszej petycji powstrzyma powodowaną przez składowisko odpadów niebezpiecznych dewastację terenu, ochroni środowisko i zdrowie mieszkańców okolicznych miejscowości. W związku z powyższym wnosimy petycję w zakresie jak we wstępie.

+ 6 zał. list osób popierających